
UCHWAŁA NR XIX/198/16
RADY GMINY WIŚNIOWA

z dnia 21 grudnia 2016 roku

W sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j.  Dz. U. z 2016, poz. 446), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 1870) Rada Gminy Wiśniowa uchwala co 
następuje :

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy Wiśniowa o kwotę 105.868,00 zł, zmniejsza się 
dochody majątkowe o kwotę 17.697,00 zł i ustala się dochody budżetu gminy w kwocie 29.810.251,47 zł, w 
tym:

1) dochody bieżące 29.669.017,90 zł

2) dochody majątkowe 141.233,57 zł.        Dokonuje się zmian w planie dochodów, jak w tabeli poniżej:

Dochody budżetu Gminy Wiśniowa
Kwota

Lp. Dział Jedn. 
realizująca Nazwa

Zwiększenia Zmniejszenia
1 010 UG Rolnictwo i łowiectwo 935,00 2 697,00

Dochody bieżące, w tym: 935,00
Wpływy z usług (§ 0830) 935,00
Dochody majątkowe, w tym: 2 697,00
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (§ 6610)

2 697,00

2 020 UG Leśnictwo 15 300,00
Dochody bieżące, w tym: 300,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze (§ 0750)

300,00

Dochody majątkowe, w tym: 15 000,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (§ 
0870) 15 000,00

3 400 UG Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 13 690,00

Dochody bieżące, w tym: 13 690,00

Wpływy z usług (§ 0830) 13 500,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 7998



Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 190,00
4 600 UG Transport i łączność 10 000,00

Dochody bieżące, w tym: 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 10 000,00
5 700 UG Gospodarka mieszkaniowa 18 100,00 16 400,00

Dochody bieżące, w tym: 18 100,00 16 400,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze (§ 0750)

18 100,00

Wpływy z usług (§ 0830) 15 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 1 400,00
6 750 UG Administracja publiczna 12 760,00 120,00

Dochody bieżące, w tym: 12 760,00 120,00
Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 80,00
Wpływy z usług (§ 0830) 8 200,00
Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 2 750,00
Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 1 810,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami (§ 2360)

40,00

7 756 UG
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

136 295,00 41 752,00

Dochody bieżące, w tym: 136 295,00 41 752,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych (§ 
0020) 407,00

Wpływy z podatku od nieruchomości (§ 0310) 68 280,00
Wpływy z podatku rolnego (§ 0320) 18 562,00
Wpływy z podatku leśnego (§ 0330) 14 640,00
Wpływy z podatku od środków transportowych (§ 
0340) 922,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn (§ 0360) 11 600,00
Wpływy z opłaty skarbowej (§ 0410) 540,00
Wpływy z opłaty targowej (§ 0430) 615,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw (§ 0490)

11 500,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§ 
0500) 50 240,00

Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 100,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (§ 0910)

551,00

Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 90,00
8 758 UG Różne rozliczenia 35 291,00

Dochody bieżące, w tym: 35 291,00
Środki na uzupełnienie dochodów gmin (§ 2750) 26 740,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920) 8 551,00

9 801 UG Oświata i wychowanie 10 000,00
Dochody bieżące, w tym: 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7998



Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310)

10 000,00

10 852 GOPS Pomoc społeczna 3 865,00
Dochody bieżące, w tym: 3 865,00
Wpływy z usług (§ 0830) 1 255,00
Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 810,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami (§ 2360)

1 800,00

11 853 UG Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00 125 000,00
Dochody bieżące, w tym: 100 000,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§ 2057)

100 000,00

Dochody majątkowe, w tym: 25 000,00 25 000,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 li a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§ 6250)

25 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 li a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§ 6257)

25 000,00

12 900 UG Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 504,00
Dochody bieżące, w tym: 23 504,00

Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 74,00

Wpływy z usług (§ 0830) 22 530,00

Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 900,00
Razem zwiększenie, zmniejszenie planu dochodów, 
w tym: 289 440,00 201 269,00

dochodów bieżących 264 440,00 158 572,00
z tego: ze środków Unii Europejskiej 100 000,00

dochodów majątkowych 25 000,00 42 697,00
z tego: ze środków Unii Europejskiej 25 000,00 25 000,00
Razem zwiększenie planu dochodów 88 171,00

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu Gminy Wiśniowa o kwotę 94.132,00 zł, zwiększa się 
wydatki majątkowe budżetu Gminy Wiśniowa o kwotę 82.303,00 zł i ustala się wydatki budżetu gminy

w wysokości 28.884.974,47 zł, w tym:

1) wydatki bieżące 26.293.316,46 zł

2) wydatki majątkowe 2.591.658,01 zł    Dokonuje się zmian w planie wydatków, jak w tabeli poniżej:

Wydatki budżetu Gminy Wiśniowa
Kwota w zł

Dział Rozdział Jedn. realiz. Nazwa - rodzaj wydatku
zwiększenia zmniejszenia

010 UG Rolnictwo i łowiectwo 935,00 2 697,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7998



01095 Pozostała działalność, w tym: 935,00 2 697,00
Wydatki bieżące, w tym: 935,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 935,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 935,00

Wydatki majątkowe, w tym: 2 697,00
Przygotowanie podbudowy oraz położenie 
nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej 
"Królewskiej" w Wiśniowej dz. Nr 466

2 697,00

020 UG Leśnictwo 15 000,00
02095 Pozostała działalność, w tym: 15 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych

15 000,00

600 UG Transport i łączność 26 413,00
60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 26 413,00

Wydatki bieżące, w tym: 26 413,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 26 413,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych

26 413,00

757 UG Obsługa długu publicznego 5 000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, w 
tym:

5 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00
6. Obsługa długu 5 000,00

801 ZPO Oświata i wychowanie 60 000,00 374,51
80101 Szkoły podstawowe, w tym: 60 000,00 374,51

ZPO Lipnik Wydatki bieżące, w tym: 374,51
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 374,51
1.2 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych

374,51

Wydatki majątkowe, w tym: 60 000,00
ZPO 

Węglówka Zakup ciągnika na potrzeby ZPO w Węglówce 60 000,00

853 GOPS Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00 106 480,00
85395 Pozostała działalność, w tym: 25 000,00 106 480,00

Wydatki bieżące, w tym: 106 480,00
4. Na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

106 480,00

Wydatki majątkowe, w tym: 25 000,00
Dostosowanie toalet dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych w budynku GOK w Wiśniowej

25 000,00

854 ZPO Lipnik Edukacyjna opieka wychowawcza 374,51
85401 Świetlice szkolne, w tym: 374,51

Wydatki bieżące, w tym: 374,51
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 374,51
1.2 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych

374,51

900 UG Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, w tym: 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7998



Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych

5 000,00

Razem zwiększenie, zmniejszenie planu 
wydatków, w tym:

117 722,51 129 551,51

wydatków bieżących, w tym: 32 722,51 126 854,51
na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy

106 480,00

wydatków majątkowych, w tym: 85 000,00 2 697,00
na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy

25 000,00

Razem zmniejszenie planu wydatków 11 829,00

§ 3. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 925.277,00 
zł z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach spłatę pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach 
poprzednich.

§ 4. 1. Zwiększa się kwotę rozchodów z tytułu spłat kredytów zaciągniętych w latach poprzednich

w wysokości 100.000,00 zł. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu Gminy Wiśniowa

w wysokości 1.620.000,00 zł. Dokonuje się zmian w rozchodach, jak w tabeli poniżej:

Lp. Nazwa
Kwota planu 

wg zarządzeń i 
uchwał

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach

1 Dochody ogółem: 29 722 080,47 88 171,00 29 810 251,47

2 Wydatki ogółem 28 896 803,47 11 829,00 28 884 974,47

3 Wynik (1-2) nadwyżka 825 277,00 100 000,00 925 277,00

4 Przychody budżetu 694 723,00 694 723,00

pożyczki

kredyty

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

674 723,00 674 723,00

Spłata udzielonych pożyczek 20 000,00 20 000,00

5 Rozchody budżetu 1 520 000,00 100 000,00 1 620 000,00

spłata pożyczek 97 876,00 97 876,00

spłata kredytów 1 402 124,00 100 000,00 1 502 124,00

udzielone pożyczki 20 000,00 20 000,00

§ 5. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielonych w 2016 roku z budżetu Gminy Wiśniowa 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa

Dorota Rokosz

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7998



Załącznik do Uchwały Nr XIX/198/16
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 21 grudnia 2016 r.

Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2016 roku

Dla jednostek sektora 
finansów publicznych

Dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznychDział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu gminy

Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie

801 Oświata i wychowanie 46 100,00 46 100,00

80101 Szkoły podstawowe 46 100,00

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki  systemu 
oświaty

46 100,00

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 40 000,00

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

40 000,00

80104 Przedszkola 6 000,00

Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące

5 000,00

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

1 000,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych 
oraz szkołach 
artystycznych

100,00

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inna niż jst lub 
osobę fizyczną

100,00

Razem 46 100,00 46 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7998


		2016-12-30T09:18:11+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




